
LaRouche: Obamas forsøg på at
genindføre
Storbritanniens  globale,
fascistiske agenda
på  G20-topmødet  vil  ikke
virke
16. nov. 2014 – Den amerikanske statsmand Lyndon LaRouche
kommenterede i dag, at Det britiske Imperiums og dets marionet
Barack Obamas desperate forsøg, på det netop afsluttede G20-
topmøde i Brisbane, Australien, på at genindføre deres
fascistiske agenda internationalt, ikke vil virke. Det vil
ikke virke, fordi de er bankerot, bemærkede LaRouche lakonisk,
hvorimod det nye system, som BRIKS og deres allierede nationer
er i færd med at opbygge, ikke er det.

APEC-topmødet tidligere på ugen i Beijing, og BRIKS-samlingen
i Brisbane den 15. november, fokuserede klart på en politik
med globalt samarbejde for at trække verden væk fra afgrundens
rand. For at imødegå dette, forsøgte Obama og briterne at
begrænse diskussionen på og omkring G20-topmødet den 15.-16.
nov. til:

1.    Bail-in som »svar« på den internationale, finansielle
krise;

2.    Klimaforandringssvindlens Grønne politik med folkemord
som resultat;

3.    Et militært opgør med Kina omkring sikkerheden i det
asiatiske Stillehavsområde; og

4.    Et militært opgør med Rusland omkring Ukraine.
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I øvrigt består det tre sider lange slutkommunike fra G20-
topmødet  af  21  punkter,  hvoraf  de  fleste  fremstår  som  et
sammensurium af spørgsmål, som man ikke kunne nå til enighed
om.

BRIKS-nationerne  syntes  at  være  usædvanlig  uimponeret  af
Obamas fremstød for at genbefæste en fascistisk dagsorden. Den
kinesiske præsident Xi Jinping meddelte f.eks., at hans lands
bidrag til G20’s krav om global vækst ville komme i form af
det  økonomiske  Silkevejsbælte  og  den  hermed  forbundne
Silkevejsfond,  samt  den  Asiatiske  Infrastruktur-
Investeringsbank. Og han sagde, at Kina var fuldt ud parat til
at påtage sig det roterende formandskab for G20 i 2016.

 

Foto: David Cameron, UK, og Barack Obama, USA, på G20-topmøde:
‘Hør så godt efter … ‘ 

Putin:  BRIKS-politik  er
inkluderende og for udvikling
16. nov. 2014 – Både i et langt interview, der var optaget på
forhånd, og som blev udsendt den 16. nov. på den tyske Tv-
kanal ARD, og i den afsluttende pressekonference før sin
afrejse fra Australien efter G20-topmødet, hævdede Putin, at
de finansielle BRIKS-institutioner er vitale, pro-udvikling og
inkluderende institutioner, der søger relationer, hvori alle
partnere kan få fremgang. Han lovpriste især det kinesiske
synspunkt om dette som et, Rusland delte:

»Jeg må, mht. det arbejde, vi gjorde i Beijing på APEC-
topmødet, nævne vore kinesiske venner og give dem den ros,
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de fortjener … Vi drøftede den regionale udvikling, og
hvordan man skulle udvikle handelsforbindelser og økonomiske
forbindelser i det asiatiske Stillehavsområde. Som I ved, er
der foreslået forskellige modeller … Jeg må sige, at vi
synes, vore kinesiske venners forslag ser rigtig gode ud.
Deres forslag går ud på, at vi ikke blot skal udvikle nye
institutioner,  men  også  sikre  os,  at  de  komplementerer
eksisterende mekanismer, ikke adskiller lande og deler dem
op i forskellige grupper, men tværtimod opmuntrer dem til at
komme sammen om en fælles indsats.«

På  lignende  måde  svarede  Putin  på  et  spørgsmål  under
interviewet  med  ARD-Tv,  om  BRIKS’  Nye  Udviklingsbank  var
»endnu en splittelse af markedet«:

»Nej, sådan skal man ikke anskue det. Spørgsmålet er som
følger. Der blev faktisk, ved det seneste BRIKS-topmøde i
Brasilien, truffet beslutning om at skabe flere finansielle
instrumenter, to instrumenter, for at være mere præcis –
BRIKS Udviklingsbanken og reservevalutafonden (CRA). Denne
reservevalutafond  vil  blive  etableret  efter  de  samme
principper som IMF, og kan på en vis måde anses for at være
analog med den; men den skabes til helt andre formål. Den
skabes alene for at fremme udvikling i BRIKS-landene, eller
primært til udvikling i BRIKS-landene, og vil ikke erstatte
sådanne globale institutioner som IMF. Hvori består faren,
efter min mening? Den består i at begynde på separate,
internationale, økonomiske forbindelser. Dette vedrører ikke
blot det monetære element, men også handel.«

Putin  gav  også  et  skarpt  svar  på  spørgsmålet  om  at  føre
økonomisk krig mod Rusland omkring Ukraine:

»Russiske banker har i øjeblikket forlænget et lån til den
ukrainske økonomi på 25 mia. dollars. Hvis vore europæiske
og amerikanske partnere ønsker at hjælpe Ukraine, hvordan
kan de så underminere den finansielle basis og begrænse vore
finansinstitutioners adgang til det globale kapitalmarked?



Vil  de  drive  vore  banker  til  bankerot?  Hvis  det  er
tilfældet,  vil  de  drive  Ukraine  til  bankerot.  Har  de
overhovedet tænkt over, hvad de gør? Eller har politik gjort
dem blinde? Som vi ved, så udgør synet en perifer del af
hjernen. Var der lukket af for dele af deres hjerne?«

Foto: Putin interviewes af den tyske ARD-Tv kanal

Kinas præsident Xi opfordrer
til  skabelse  af  en  Ny
Finansiel Orden
15. nov. 2014 – Den kinesiske præsident Xi Jinping mødtes med
lederne af BRIKS-nationerne forud for sin tale på G20-
topmødet. På BRIKS-mødet sagde Xi, at samarbejde, som BRIKS-
landene har manifesteret, ikke bør ignorere de forværrede,
politiske omstændigheder i verden, da der ikke kan blive nogen
succesrig, økonomisk udvikling uden fred og politisk
stabilitet. BRIKS-landene har behov for at forfølge en
økonomisk omstrukturering og innovativ udvikling, sagde han.

»Samarbejdet  mellem  BRIKS-landene  bør  drives  af  de  to
’hjul’, økonomi og politik, så BRIKS kan handle som, ikke
alene verdens økonomiske motor, men også et skjold for
verdensfreden«, sagde Xi.

Vi deler også ønsket om at værne om international retfærdighed
og ligeværdighed og opretholde de fremvoksende markeders og
udviklingslandenes  fælles  interesser,  sagde  Xi.  Så  længe,
BRIKS-landene  forsat  opbygger  gensidig,  politisk  tillid  og
strategisk konsensus, idet vi sørger for, at vores stemme
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bliver hørt og foreslår flere løsninger, vil vi bidrage med
mere positiv energi til den økonomiske vækst i verden, en
bedre styring af den globale økonomi, samt verdensfred og
udvikling.

Han sagde også, at BRIKS-landene bør spille en vigtigere rolle
i de multilaterale, økonomiske institutioner. Alt imens Kina
har spillet en vigtig rolle i at holde verdensøkonomien i
gang,  så  er  løftet  om  at  give  dem  mere  indflydelse  på
verdensøkonomien  ikke  blevet  imødekommet.  Han  påpegede  de
positive udviklinger på det nylige APEC-møde og sagde, at de
må fortsætte med at åbne op for handel og etableringen af den
Nye Udviklingsbank. Han opmuntrede også BRIKS-landene til at
arbejde sammen med Kina om gennemførelsen af en reform af Den
Internationale  Valutafond  og  koordinere  deres  politik,  så
dette G20-møde vil ende med at blive en succes.

Ikke længe herefter holdt præsident Xi sin tale på G20-mødet.
Her tilskyndede han verdens store økonomier til at promovere
reformer i fællesskab, gennemføre omfattende vækststrategier
og fremme verdensøkonomiens overgang fra cyklisk, økonomisk
genrejsning  til  vedvarende  vækst.  Idet  han  bemærkede,  at
verdensøkonomien gradvist har bevæget sig op fra bunden i de
senere  år,  men  at  den  generelle,  økonomiske  genrejsning
fortsat  manglede  vitalitet,  sagde  han,  at  G20-medlemmernes
topprioritet nu er at koordinere den makroøkonomiske politik,
formindske økonomiske risici, skabe flere arbejdspladser og
forbedre folks midler til livets opretholdelse. Han tilføjede,
at det netop afsluttede APEC-møde i Beijing formulerede planer
til fremme af udviklingen i det asiatiske Stillehavsområde, og
at  G20-medlemmer  også  har  udarbejdet  omfattende
vækststrategier.

Med det formål at virkeliggøre omfattende vækst, sagde han,
bør G20-medlemmer søge og opgradere de kræfter, der driver
vedvarende vækst, og åbne op for en ny situation, der er
kendetegnet ved innovativ udvikling, integrerede interesser og
indbyrdes  forbunden  vækst.  Først  og  fremmest  bør  G20-



økonomierne  skabe  innovationer  i  deres  økonomiske
udviklingsmønstre, og han tilføjede, at der bør bringes mere
vitalitet ind i økonomien gennem strukturreformer inden for
finans, investering, handel og andre felter.

Idet han understregede den vigtige rolle, som opbygning af
infrastruktur spiller i skabelsen af økonomisk vækst, sagde
Xi,  at  Kina  støtter  G20  i  etableringen  af  et  globalt
infrastrukturcenter og støtter Verdensbanken i etableringen af
en global infrastrukturfond. Xi støttede kravet om en Global
Infrastrukturfond inden for IMF’s rammer (der begyndte som et
forsøg fra USA på at underbyde Kinas lancering af AIIB) og
sagde, at Kina ville yde sit bidrag gennem sådanne initiativer
som  det  Økonomiske  Silkevejsbælte,  det  21.  århundredes
Maritime  Silkevej,  den  Asiatiske  Infrastruktur-
Investeringsbank og Silkevejsfonden. For det andet, sagde Xi,
burde  G20-medlemmerne  bygge  en  åben,  global  økonomi  og
opfordrede til samordnede bestræbelser omkring forhindring af
protektionisme inden for handel og investering, samt at værne
om multilaterale handelssystemer. For det tredje burde G20-
medlemmer forbedre den globale, økonomiske styrelse. Idet han
henviste til Bretton Woods-systemet, som i år fejrer 70-års
jubilæum, opfordrede han til omfattende forandringer:

»Vi ønsker at gøre dette til et vendepunkt og skabe et
retfærdigt  og  upartisk  system,  som  giver  et  velordnet
finanssystem og forøger udviklingslandenes repræsentation og
taleret  og  sikrer,  at  alle  lande  i  den  internationale
samarbejdsplan har de samme rettigheder, de samme muligheder
og de samme regler.«

Xi havde tidligere beskrevet dette som et system, i hvilket
»hver enkelt nation ville lyse meget klarere i andre nationers
selskab.« Han argumenterede også for, at alle lande har ret
til udvikling, samt at alle lande har en forpligtelse til at
tillade andre den samme ret.

Sluttelig  meddelte  præsident  Xi  atter,  at  BRIKS  havde



forpligtet sig til at opbygge en Ny Udviklingsbank, og at
flere  end  20  lande  i  Asien  havde  aftalt  at  etablere  en
Infrastruktur-Investeringsbank,  som  han  følte  ville  yde  et
værdifuldt bidrag til denne bestræbelse.

Det, som den kinesiske præsident fremlægger, er virkelig et
Nyt Paradigme for relationer mellem nationer, og dette vil,
mere  end  nogle  af  de  individuelle  spørgsmål,  få  det
internationale finansoligarki til at flippe ud. Og hans »pil«
vender ikke tilbage til sit pilekogger i den nærmeste fremtid,
da  han,  umiddelbart  efter  sit  besøg  til  Australien,  New
Zealand og Fiji-øerne, har til hensigt at indlede et besøg til
Sydamerika,  hvor  han  vil  besøge  Brasilien,  Argentina,
Venezuela  og  Cuba.

 

Foto: BRIKS-lederne mødes i Brisbane forud for G20-topmødet:
Vladimir  Putin,  Rusland;  Narendra  Modi,  Indien;  Dilma
Rousseff, Brasilien; Xi Jinping, Kina; Jacob Zuma, Sydafrika

Fra  LaRouche-bevægelsen  16.
nov. 2014:
Verdens centrum er ikke USA
–  Centrum  er  nu  Kina  og
Rusland
Under diskussioner lørdag understregede Lyndon LaRouche, at, i
modsætning til det vanvid, der repræsenteres af Obama, som på
G20-topmødet i Brisbane, Australien, hævdede, at USA er »den
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eneste supermagt i verden«, så ligger planetens fremtid
andetsteds. Den ligger ikke i USA eller Europa. USA er rent
faktisk en systemisk fiasko. Som et resultat heraf er verdens
centrum ikke USA; det er nu i Kina og Rusland. Den russisk-
kinesiske relation, Putin-Kina-relationen, er afgørende.

Situationen  i  USA  bliver  værre  for  hver  dag,  der  går.
Republikanernes rolle er ingen velsignelse. Faktisk er det
Republikanske Parti det Hitler-fascistiske parti. Demokraterne
er også dårlige. De har intet mod; i stedet går de forvirrede
rundt.  De  har  ikke  levet  op  til  udfordringen  fra  det
Republikanske  Parti.

Der er ingen i USA, der beskæftiger sig kompetent med den
virkelighed, som det amerikanske folk står overfor. De er alle
svindlere.  Og  borgerne  selv  er  tåbelige,  pga.  deres
pragmatisme.

Den umiddelbare sammenhæng, i hvilken disse bemærkninger kom
fra LaRouche, er, at det sker, samtidig med, at Rusland og
Kina, blandt andre BRIKS-nationer, samt et par andre nationer
i Sydamerika og andre steder, såsom Argentina og Egypten, lige
nu kæmper for en ny, retfærdig, økonomisk verdensorden, sådan,
som det blev bevidnet af den nylige APEC-konference i Beijing,
og  på  BRIKS-mødet,  som  netop  har  fundet  sted  i  Brisbane,
Australien, forud for G20-mødet. USA, under den britiske agent
Obama,  plus  andre  medlemmer  af  G7-slænget,  er  ude  på  at
ødelægge, hvad Rusland og Kina kæmper for at skabe.

I  Beijing  i  sidste  uge  fortsatte  Kina  og  Rusland  med  at
opbygge et konkret momentum hen imod en ny planetarisk orden,
og sluttelig en ny orden i solsystemet, som er forpligtet over
for  den  gensidige  fordel  for  alle  folkeslag,  baseret  på
økonomisk udvikling og beherskelse af universets love, som de
defineres af Johannes Kepler, til gavn for menneskeheden.

Dagens BRIKS-møde i Brisbane fortsatte denne proces, idet de
fem kernenationer drøftede de fremskridt, de gør, hen imod at



gennemføre, og gøre operative, BRIKS’ Nye Udviklingsbank (NDB)
og Reservevalutafonden (CRA, Contingent Reserve Arrangement).

I modsætning til præsident Obama, den britiske premierminister
David Cameron og andre ledere af G7, som gennemgribende har
forpligtet  sig  til  at  ødelægge  Rusland  og  Kina  som
hovedforhindringerne  for  forsat  britisk  imperiedominans,  så
har  BRIKS-nationerne  forpligtet  sig  til  en  inkluderende
politik  med  skabelse  af  fred  baseret  på  udvikling,  en
udvikling,  som  har  det  kinesiske  måneprogram  som  sin
drivkraft.

I stedet for at tage BRIKS-politikken til sig, har Obama og
Cameron, blandt andre, forsøgt at bruge G20-topmødet til at
prøve at kue Putin, i særdeleshed, fordi Rusland under hans
lederskab har nægtet at kapitulere over for det nazistiske
kup, som Obama og EU har gennemført i Ukraine.

Blandt den flok gæs, som har udset Putin som deres målskive,
finder vi den tyske kansler Angela Merkel. Hendes politik med
at forfølge den britiske, anti-russiske politik, som er i
modstrid med Tysklands faktiske interesser, sagde LaRouche, er
netop nu en af de største trusler til Europa.

Under  disse  omstændigheder  kan  kun  en  fundamental,
revolutionær forandring i USA sikre, at den fremtidens gave,
som Kina og Putin repræsenterer for menneskeheden, ikke bliver
bortødslet og ødelagt. Kun, hvis Kina og Rusland støttes i
deres  bestræbelser  af  politiske  kræfter  i  USA  sådan,  som
Lyndon LaRouche insisterer på, kan en katastrofe undgås, og
kan menneskeheden opfylde sin skæbne.

 

 



Obama  vil  gøre  Ukraine  til
temaet på G20-topmødet
14. nov. 2014 – G20-topmødet i Brisbane, Australien skulle
handle om økonomiske spørgsmål, og i betragtning af
udviklingerne på det nys afsluttede APEC-topmøde, vil BRIKS-
udviklingen sandsynligvis dominere det. Eftersom præsident
Obama ikke har noget nyttigt at bidrage med, vil han gerne
ændre emnet til Ruslands angivelige handlinger i Ukraine.
Ifølge en rapport fra Reuters i dag, har Obama planer om at
møde den britiske premierminister David Cameron, den tyske
kansler Angela Merkel og den franske præsident Francois
Hollande for at diskutere sin »frustration« over Rusland pga.
Ukraine.

»De har været en afgørende faktor i at sende et fælles
budskab  til  russerne  og  den  ukrainske  regering«,  sagde
Obamas vicesikkerhedsrådgiver, Ben Rhodes, til reportere.
»Så det vil være en lejlighed for ham til at følge op på
dem.«

Ifølge Reuters’ historie var der nogle krav i Australien om,
at premierminister Tony Abbott skulle blokere for den russiske
præsident  Vladimir  Putins  deltagelse  på  topmødet,  men  det
skete ikke. Det forhindrede ikke, iflg. Financial Times, Tony
Abbott i at beskylde Putin for at

»forsøge at genskabe zarismens og Sovjetunionens svundne
storhedstid«.

Tidligere sagde Abbott, at udsendelsen af russiske krigsskibe
ud for australsk farvand under topmødet var en del af et
mønster  med  en  selvhævdende  adfærd,  inklusive  Moskvas
»tyranniske« indtrængen i Ukraine og udsendelsen af russiske
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krigsfly i udenlandsk luftrum.

Med  hensyn  til  muligheden  for  yderligere  sanktioner  mod
Rusland, så vil EU’s udenrigsministre mødes på mandag for at
drøfte  netop  dette.  Den  amerikanske  ambassadør  til  FN,
Samantha Power, sagde i går i Berlin, hvor hun mødtes med den
tyske  udenrigsminister  Frank-Walter  Steinmeier,  at  hun  og
Steinmeier er

»dybt foruroliget, især over den militære optrapning, som er
i gang« i Ukraine, og at »vore eksperter skal mødes i denne
uge for at se, hvordan vi i fællesskab kan pålægge Rusland
omkostninger.«

Foto: Francois Hollande og Vladimir Putin på G20-topmødet i
Australien

Leder fra LaRouche-bevægelsen
14. nov. 2014:
BRIKS har åbnet op for en ny
verden
Med Obama, som blev forvist til en ubetydelig position ved
APEC-topmødet i Beijing, er det globale skift, som har været i
gang i løbet af de seneste uger, nu hastigt ved at
konsolideres.

Udviklingen  i  BRIKS/APEC  har  overtaget  kursbestemmelsen  af
bevægelsen  i  den  globale  politik  og  sætter  dynamikken,
kommenterede  Lyndon  LaRouche  efter  en  bedømmelse  af
situationen. Dette åbner op for alle dem i alle lande, som har
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ventet på at kunne blive deres pessimisme kvit og tilslutte
sig vejen til fremskridt. Med en Obama, der går ned, kan andre
ting, som er associeret med ham, også gå ned – inklusive den
morderiske, økonomiske politik, som han forsøger at bevare
over verden og USA, på vegne af Det britiske Imperium.

Kina har taget føringen og vil fortsætte med det. Fra APEC-
topmødet tog den kinesiske premierminister Li Keqiang videre
til ASEAN/Østasien-topmødet i Myanmar, hvor han indgik en ny
forpligtelse til 20 mia. dollars, til udvikling langs den
Maritime Silkevej. I kontrast hertil ankom Obama til samme
topmøde  som  en  nedrivningsmaskine  og  krævede,  at  Myanmar
ændrede sin forfatning til at passe til hans og George Soros’
krav. Kan der være nogen tvivl om, hvilken af to muligheder,
områdets nationer vil vælge?

Næste skridt er så G-20-topmødet (15. november i Brisbane,
Australien), hvor præsident Xi Jinping i denne weekend vil
fremlægge sin vision for udvidelse af den udviklingsproces,
som Kina anfører på globalt plan. Obama et al. har regnet med
at  kontrollere  omgivelserne  på  G-20,  men  de  har  tabt  på
forhånd. Det er udviklingen med BRIKS/APEC, der kontrollerer
de globale omgivelser, i hvilke de opererer.

I Europa er der endda begyndt at komme en synlig tilpasning
til  de  nye  muligheder  i  disse  globale  omgivelser.
Franskmændene  gumler  på  bidslet,  mens  de  overvejer  at
tilslutte  sig  den  Nye  Silkevej,  og  tyske  industrifolk  er
interesseret  i  at  investere  i  Indien,  hvis
regeringsrepræsentanter, på det Indo-tyske Investeringstopmøde
i  Berlin  i  denne  uge,  fremlagde  et  dramatisk,  ambitiøst
program for nye byer, jobs og en gennemgribende, økonomisk
genoplivelse.

I Rusland har kampen mod monetaristerne, såsom Centralbanken –
en kamp, der anføres af Sergei Glazyev – nu resulteret i et
offentligt krav, på Moskvas radio, om, at Dumaen vedtager
»noget,  der  er  analogt  med  Glass/Steagall-loven«,  for  at



standse det spekulative angreb på landet.

Der er selvfølgelig stadig problemområder; Mellemøsten er et
af  de  afgørende.  Men  det  globale  skift  åbner  op  for
potentialet  for,  at  også  disse  problemer  kan  løses.  I
betragtning af Obamas svage stilling er der kræfter i USA, med
kongresmedlem Walter Jones og senator Tim Kaine som eksempel,
som nu optrapper kampen for at standse den globale terrorisme
ved  at  få  de  28  sider  [af  rapporten  over  den  fælles
kongresundersøgelse  af  11.  september-angrebene,  -red.]
frigivet,  og  ved  at  blokere  præsidentens  hævdelse  af
diktatoriske  magtbeføjelser  til  at  erklære  krig.

Den centrale virkelighed er, at verden er forandret. Der er
åbnet op for nye muligheder, og de kan nu virkeliggøres.

G20-topmøde 15. nov.:
Den australske vært modtager
brev fra Pave Frans
12. nov. 2014 – Pave Frans har skrevet et brev til den
australske premierminister, Tony Abbott, som er vært for og
nuværende leder af G20-topmødet, som skal holdes i Brisbane
den 15. november. I brevet opfordrer Pave Frans ham til at
sikre, at verdens 20 største økonomier »leverer reelle
forbedringer af de fattiges liv … Jeg beder om, at
statsoverhovederne for G20-landene ikke glemmer, at der står
mange liv på spil bag disse politiske og tekniske drøftelser …
Den mentalitet, at maksimering af profit er det endelige
kriterium for enhver økonomisk aktivitet, er destruktiv. En
tankegang, hvor individet sluttelig kasseres, kan aldrig opnå
fred eller retfærdighed.«
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